
HBVs metod för

styrning av materialinköp
i årsavtal och projekt



styrning av materialinköp
Som inköpare kan det vara svårt att ha total överblick över vilket 
materialval som entreprenören gör i ett projekt eller i ett årsavtal. 
På HBV har vi två arbetssätt som kan hjälpa dig att få kontroll 
över både kostnader och fl öden. Varor som passar bra för dessa 
arbetssätt är bl.a. el- och rörmaterial, vitvaror, byggmaterial och 
utrustning för tvättstugor och parker. 

 avropa materialet från HBV (Tillhandahållande)

Entreprenören avropar varan från leverantören med HBV-avtal. 
Fakturan går då direkt till dig på företaget med överenskommen 
märkning.

 köpa materialet direkt från HBV (förupphandling)

Entreprenören avropar varorna från HBV eller leverantören. 
Fakturan för varorna går då från HBV till entreprenören som 
sedan vidarefakturerar arbete och material enligt överens-
kommelse med dig.

fördelar med att styra materialinköpen:
• Du behöver inte ta hänsyn till materialkostnad när 
 du utvärderar anbud, vilket gör dem betydligt enklare 
 att väga mot varandra.

• Du betalar alltid rätt pris för materialet.

• Du får bättre överblick över faktureringen.

• Du får större infl ytande över vilket material som används.

• Små entreprenörer konkurrerar på lika villkor med större 
 aktörer. Detta tack vare att endast arbetskostnaden är kon-  
 kurrensutsatt då allt material eller delar av det går via HBV.

så här gör du
Först och främst väljer du vilket arbetssätt du vill ha. Väljer 
du att entreprenören ska köpa från HBV (Förupphandling) 
måste du välja om dina entreprenörer har rätt till påslag på 
materialet från HBV eller om det ska ingå i övriga priser. Vid 
köp från HBV upprättar vi också en trepartsöverenskommelse 
mellan HBV, ditt företag och entreprenören.

Därefter anpassar vi tillsammans avtalstexten så att den passar 
dina behov. Slutligen träffas representanter från ditt företag, 
HBV och entreprenören för genomgång av rutiner, t.ex. hur 
fakturering ska gå till och hur ofta avstämningar ska ske.

för mer 
information, 
kontakta HBV.



HBV – för medlemmarna sedan 1952!
HBV är en ekonomisk förening som ägs av sina medlemmar, 
i huvudsak kommunala bostadsföretag. Föreningen bildades 
1952 och har i dag fler än 300 medlemmar. Tillsammans äger 
och förvaltar de omkring 900 000 lägenheter.

HBVs övergripande uppgift är att främja medlemmarnas eko-
nomiska intressen genom att erbjuda bra service och vara 
den självklara kanalen vid upphandlingar av olika slag.

Husbyggnadsvaror HBV Förening, Box 42059, 126 13 Stockholm 
Besöksadress: Svandammsvägen 24, Midsommarkransen 
Telefon: 08-556 765 00   E-post: info@hbv.se   hemsida: www.hbv.se
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